

1 改正概要

(1) 工事請負契約及び業務委託契約に係る最低制限価格等の算定式（範囲）

【現行】 予定価格算出基礎額×0.7~0.9×無作為係数

【改正】 予定価格算出基礎額×0.75~0.92×無作為係数

(2) 測量・建設コンサルタント等に係る最低制限価格等の算定式

ア 最低制限価格等の範囲

	現行	改正
測量業務	予定価格算出基礎額 ×0.6~0.8 ×無作為係数	予定価格算出基礎額 ×0.6~0.82 ×無作為係数
建設コンサル業務 補償コンサル業務	(変更なし)	
地質調査業務	(変更なし)	

イ 最低制限価格等の算定式

	現行	改正
測量業務	(変更なし)	
建設コンサル業務 (建築)	(変更なし)	
建設コンサル業務 (土木)	(変更なし)	
地質調査業務	(直接調査費+ 間接調査費×0.9 +解析等調査業務費×0.8 +諸経費×0.45) ×無作為係数	(直接調査費+ 間接調査費×0.9 +解析等調査業務費×0.8 +諸経費×0.48) ×無作為係数
補償コンサル業務	(変更なし)	

2 改正内容

別紙のとおり

3 実施時期

令和元年7月1日以降に開札する案件から適用する。